GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 096, DE 06 DE ABRIL DE 2023. SÚMULA: DECLARA
VAGO O CARGO DE TÉCNICO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO

OCUPADO PELO SENHOR WILDSON RODRIGUES BARACHO, POR
MOTIVO DE EXONERAÇÃO.

PORTARIA Nº 096, DE 06 DE ABRIL DE 2023.

SÚMULA: DECLARA VAGO O CARGO DE TÉCNICO DE CONTROLE
ADMINISTRATIVO OCUPADO PELO SENHOR WILDSON RODRIGUES
BARACHO, POR MOTIVO DE EXONERAÇÃO.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, pelo Art. 90, inciso VII da lei Orgânica do Município, e,
CONSIDERANDO os termos da portaria nº 095/2023, da prefeitura muni-
cipal de Nova Monte Verde, que exonerou a pedido o senhor Wildson Ro-
drigues Baracho,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Declarar vago nos termos do Art. 70, inciso I da Lei Municipal
nº 830/2016 (Estatuto dos Servidores do Município de Nova Monte Verde,
Estado de Mato Grosso), a partir de 06 de abril de 2023, o cargo de Técni-
co de Controle Administrativo do quadro de cargos de provimento efetivo
da Lei Municipal 680/2014, ocupado pelo servidor Wildson Rodrigues Ba-
racho, matricula nº 1616, por motivo de exoneração.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas às disposições em contrário.

Nova Monte Verde - MT, 06 de abril de 2023.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 095, DE 06 DE ABRIL DE 2023. SÚMULA: FICA
EXONERADO A PEDIDO, O SENHOR WILDSON RODRIGUES

BARACHO, DO CARGO DE TÉCNICO DE CONTROLE
ADMINISTRATIVO, DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE.

PORTARIA Nº 095, DE 06 DE ABRIL DE 2023.

SÚMULA: FICA EXONERADO A PEDIDO, O SENHOR WILDSON RO-
DRIGUES BARACHO, DO CARGO DE TÉCNICO DE CONTROLE ADMI-
NISTRATIVO, DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE, ESTADO DE
MATO GROSSO.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica exonerado a pedido, o senhor Wildson Rodrigues Ba-
racho, do cargo efetivo de Técnico de Controle Administrativo, lotado na
Secretaria de Finanças, da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde, Es-
tado de Mato Grosso.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas às disposições em contrário.

Nova Monte Verde - MT, 06 de abril de 2023.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 094, DE 06 DE ABRIL DE 2023 SÚMULA: DESIGNA A

SENHORA MARIANA GOMES MARTINS, COORDENADORA DO
CRAS, DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE, ESTADO DE MATO

GROSSO.

PORTARIA Nº 094, DE 06 DE ABRIL DE 2023

SÚMULA: DESIGNA A SENHORAMARIANA GOMES MARTINS, COOR-
DENADORA DO CRAS,DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE, ES-
TADO DE MATO GROSSO.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sr.ª Mariana Gomes Martins, para desempenhar a
função de Coordenadora do CRAS do Município de Nova Monte Verde,
Estado do Mato Grosso.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos a 03 de abril de 2023, revogadas às disposições em
contrário.

Nova Monte Verde - MT, 06 de abril de 2023

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, em
cumprimento do disposto no § único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a pu-
blicação resumida do extrato do seguinte contrato:

CONTRATO: 005/2023

CONTRATADO: J. FONSECA DOMICIANO & CIA LTDA CNPJ.: 06.252.
838/0001-59

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DO PROJETO FOTOVOL-
TAICO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO
DE GERADOR FOTOVOLTAICO NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
MONTE VERDE/MT.

PERÍODO: 06/04/2023 a 06/04/2024

VALOR GLOBAL: R$: 4.500,00

RECURSOS HUMANOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 021/2023 PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 005/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 021/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2022

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova
Monte Verde, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Resultado final do
Processo Seletivo Simplificado 005/2022, de 18 de janeiro de 2023, CON-
VOCA pelo presente Edital os candidatos para preenchimento de vagas
existentes, conforme relação abaixo:

Classificação Nome Cargo

35º MARIA DE FATIMA FERREIRA DE LIMA
NASCIMENTO

Auxiliar de
Sala

Os candidatos convocados deverão comparecer na Secretaria Muni-
cipal de Educação, no dia 10/04/2023, as 13:00 horas para o processo
de atribuição de classes e/ou aulas.

Os candidatos convocados por este Edital terão prazo até as 16:30:00
hs do dia 12/04/2023 para entregar a documentação.

O Candidato deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Huma-
nos dentro do prazo estipulado e trazer original e 01 (uma) cópia dos se-
guintes documentos:

RG e CPF (Frente e Verso)

Título de Eleitor

10 de Abril de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.210

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 322 Assinado Digitalmente